ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2021 г. N 1219

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНФРАСТРУКТУРЕ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕЙ

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

И ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ПУНКТА 16 ПРАВИЛ ПРИГЛАШЕНИЯ

И ОТБОРА НЕЗАВИСИМЫХ ЭКСПЕРТОВ, ВКЛЮЧАЕМЫХ В СОСТАВЫ

КОНКУРСНЫХ И АТТЕСТАЦИОННЫХ КОМИССИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об инфраструктуре,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 8 июня 2011 г. N 451 "Об инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 24, ст. 3503; N 44, ст. 6274; N 49, ст. 7284; 2012, N 39, ст. 5269; 2013, N 27, ст. 3612;

N 45, ст. 5827; N 52, ст. 7218; 2014, N 30, ст. 4318; N 48, ст. 6876; 2016, N 34, ст. 5247; 2017, N 41, ст.

5981; 2021, N 21, ст. 3585).

2. Приостановить до 1 января 2022 г. действие пункта 16 Правил приглашения и отбора

независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий

федеральных государственных органов, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 марта 2021 г. N 359 "Об утверждении Правил приглашения и отбора независимых

экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий федеральных

государственных органов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 12, ст. 2004).

3. Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации в 6-

месячный срок внести в Правительство Российской Федерации проект постановления

Правительства Российской Федерации "Об утверждении Положения о цифровой кадровой

платформе органов публичной власти (платформа "Государственные кадры")".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 июля 2021 г. N 1219

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ИНФРАСТРУКТУРЕ,

ОБЕСПЕЧИВАЮЩЕЙ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И ИСПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

1. Подпункт "а" пункта 2 дополнить абзацами следующего содержания:

"федеральная государственная информационная система "Единая информационная система

управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации" и

интегрированная с ней цифровая кадровая платформа органов публичной власти (платформа

"Государственные кадры");

информационная система обеспечения внутриведомственного и межведомственного

документооборота и контроля исполнения поручений, в том числе с использованием облачных

сервисов.".

2. Пункт 3 дополнить подпунктами "г(1)" - "г(3)" следующего содержания:

"г(1)) применения цифровых технологий в целях повышения эффективности работы с кадрами

органов публичной власти и межведомственного взаимодействия по кадровым вопросам;

г(2)) обеспечения электронного юридически значимого кадрового документооборота;

г(3)) формирования единого информационного пространства в области документооборота,

исключающего из процесса делопроизводства движение документов на бумажных носителях (кроме

документов на бумажных носителях, не подлежащих переводу в электронный вид), с обеспечением

автоматизированного контроля за исполнением поручений и оптимизацией процессов обработки

документов.".